
 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

Fakulta dopravní 

K616 – Ústav dopravních prostředků 

Horská 3, 128 03  Praha 2 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Název diplomové práce ............................ Studie bezpečnosti cyklistů 

Autor (včetně titulů) ................................ Bc. Michal Rubač 

Vedoucí diplomové práce (včetně titulů) ... Ing. Josef Mík, Ph.D. 

       

       

Hodnotící hlediska a jejich klasifikace 

Splnění požadavků a cílů diplomové práce .................................... A (výborně) ... 1,0 

Samostatnost a vlastní iniciativa 
při zpracování diplomové práce ............................................... B (velmi dobře) ... 1,5 

Využívání znalostí získaných vlastním studiem 
a z odborné literatury .................................................................. A (výborně) ... 1,0 

Využívání podkladů a dat získaných z praxe .................................. A (výborně) ... 1,0 

Odborná úroveň a přínos diplomové práce ............................... B (velmi dobře) ... 1,5 

Formální zpracování a úprava diplomové práce ........................ B (velmi dobře) ... 1,5 

Další připomínky k diplomové práci: 

Diplomová práce souhrnně popisuje problematiku bezpečnosti cyklistů, která je zde řešena jak 
z hlediska dopravních nehod cyklistů, jejich příčin a statistiky nehodovosti, tak také z hlediska 
ochranných prvků cyklistů využívaných v rámci aktivní i pasivní bezpečnosti. Vybraný 
bezpečnostní prvek, kterým bylo osvětlení jízdního kola/cyklisty, byl pak vhodně ověřen dvěma 
různými experinemty. Na práci studenta kladně hodnotím samostatnost a vlastní iniciativu při 
provádění jednotlivých experimentů. V následné diskusi (kapitola 8) a závěrech práce by bylo 
vhodné výsledky testů analyzovat více do hloubky a doplnit je také o poznatky získané 
z rešeršní části práce. Po formální stránce DP vykazuje některé drobné nedostatky týkající se 
hlavně uspořádání textu a některých obrázků, které však nemají příliš zásadní vliv na kvalitu 
práce.  



 

 

Strana 2 (celkem 2) 

Diplomovou práci  doporučuj i  k obhajobě. 

Celková klasifikace diplomové práce ..................................... B (velmi dobře) 

 Ing. Josef Mík, Ph.D. 

 …………………………………………………………………………… …………………………………………………………………………… 
 jméno a tituly vedoucího diplomové práce podpis vedoucího diplomové práce 

V Praze  dne .................................................................................. 12. června 2019 


